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Läs allt om höstens studiecirklar, 
pratcafé m m. Sid 10. 

Upptaktsmöte onsdagen 10 sept 
kl. 11.30 i Föreningsgården. Sid 7. 

PRO-Tyresö fyller 60 år Vi firar 60-årsjubileum fredagen den 
21 november. Se inbjudan på sid. 8 i jubileumsbilagan.

Nr 4 • 2014

Första krysset från Lennart
Premiär för den andre nya kryssmakaren . Sid 13

PRO TYRESÖ 60 ÅR
– åtta sidor om föreningens historia

Soffliggare eller velare? ENUS 
filosoferar över valet. Sid 14
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www.gourmethuset.com
Tel. 08-798 55 00

1997–2014

Ska ni ha fest eller?CATERING & HYRESGODS
Porslin | Stolar
Bord | Dukar
Ljud | Ljus

Dj etc

Bröllop
Student

Dop
Minnesstund

Avgiftsfria trygghetslarm
Äldre ska ha råd med den omsorg de har rätt till. Folkom-
röstningens resultat ska respekteras. Ingen tvingas avstå 
från tjänster pga. för hög kostnad. Äldreomsorgsavgiften 
ska sänkas, trygghetslarm ska vara gratis.

Avgiftsfri sjukvård för alla över 85 år
Avgiftsfri vård för alla över 85 år sänker trösklarna för att 
söka sig till sjukvården och förbättrar möjligheten att sätta 
in tidiga och riktade insatser till de som behöver det allra 
mest. Vi ska ge alla äldre en personlig läkare med helhets-
ansvar. Våra äldre ska inte bollas runt i sjukvårdssystemet.

Ordning och reda i äldreomsorgen
Kvalitetshöjningar före nya privatiseringar. Genom tätare 
uppföljning och mer resurser kan vi stärka kvaliteten. De 
äldre ska ges större inflytande Vi ser till att maten som 
serveras i äldreomsorgen har hög kvalitet, är god och 
näringsrik. Inför en vikariepool i hemtjänsten – för att öka 
tryggheten och minska antalet personer som passerar 
den äldres hem.

Avgiftsfria lokaler för pensionärsorganisationerna
Pensionärsorganisationerna spelar en stor roll och det är 
viktigt att kommunen stödjer deras omfattande verksam-
heter, det är därför viktigt att det finns tillgång till ända-
målsenliga lokaler, som ska vara avgiftsfria på dagtid.

1

2

3

4

GILLA TRYGGHET Våra viktigaste prioriteringar för de äldre

Anita Mattsson 
Kandidat till  
kommunstyrelsens 
ordförande

Mathias Tegnér 
Kandidat till riksdagen
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Så har ännu en sommar gått. En sådan som man minns 
från barndomen, om man nu minns rätt. Det var ju ett 
tag sedan och mycket annat har hänt sen dess och minnet 
har nog förbleknat något. Med tanke på de pågående kli­

matförändringarna i världen kanske det är så här somrarna kom­
mer att se ut i framtiden, så det är bara att njuta. När detta skrivs 
så har temperaturen dock återgått till sina vanliga grader både i 
luft och vatten och man inser att hösten står för dörren. Men 
även den har sina glädjeämnen och inte minst med att PRO star­
tar upp för fullt igen med alla sina möjligheter och aktiviteter. 

Under hösten har vi också ett spännande val framför oss, näm­
ligen den 14/9. Då ska vi ta ställning till vilka som ska styra vår 
kommun, landstinget och riksdagen. Ja, man lyssnar och lyssnar 
och försöker sammanställa vad som är bäst för oss både när det 
gäller samhället och inte minst vad som är bra för oss pensionä­
rer. Det handlar inte bara om vilka som ger flest löften utan 
framförallt trovärdigheten i vad man säger och vad man gjort 
under de senaste mandatperioderna. Löften är inte mycket vär­
da om de inte infrias. Man undrar om LOV är bättre för oss pen­
sionärer än LOU. Är man någotsånär insatt i frågan så inser man 
att så inte är fallet. Ska vi ha fler privata äldreboenden och blir 
det till slut bara privata sådana? Ska vi ha fler Carema företag i 
Tyresö eller ska vi mer lita på den kommunala hemvården? 

Den 27/8 var det en spännande politikerträff mellan Fredrik 
Saweståhl (M) och Anita Mattson (S). Bland alla löften som gavs 
till oss pensionärer så måste jag ändå välja ut ett som socialde­
mokraterna avser att genomföra om man får majoritet i kommu­
nen. Nämligen att hyreskostnaden för kommunala lokaler tas 
bort för oss pensionärer på dagtid. Ekonomiskt skulle det inne­
bära mycket för oss och bland annat så ser jag ingen anledning 
till att vi i så fall skulle behöva höja medlemsavgiften under flera 
år framåt. Vidare så var deras löfte om att ta bort kostnaden för 
trygghetslarmet viktig. Det skulle betyda mycket för dem som 
har det svårast utan att det kostar samhället något nämnvärt. En 
fråga som dessutom var en av huvudfrågorna i den lokala folk­
omröstningen förra året.

Frågorna är många och senast valdagen måste vi ha bestämt 
oss. Men en sak är säker, gå och rösta och var 
med och påverka äldrevården i framtiden. Din 
röst behövs för att göra skillnad! Kryssa gärna 
någon på valsedlarna som du tror kan driva frå­
gor som är viktiga för dig. T ex frågor om pen­
sionerna, skatterna, kollektivtrafiken, vården, 
omsorgen, boendet och våra barnbarns skola. 

Vi ses på upptaktsträffen den 10 september i 
Kvarnhjulet! 

Redaktionskommittén informerar
I Föreningsnytt försöker vi få med all information som berör 
PROs verksamhetsområden. Vi hoppas också på bidrag från er 
läsare, t ex någon trevlig händelse, rolig historia eller dikt. 

Redaktionskommitté fr.o.m. nr 1, 2013.
Bo Furugård, ansvarig utgivare. Tel.712 83 12, 0705-85 98 44,
epost: bo.furugard@telia.com
Sune Linder, redaktör. Tel. 712 61 68, 0730- 49 34 70, 
epost: sune.linder@telia.com
Börje Eriksson Tel. 742 29 71, 0705-16 84 70, 
epost: karlborje@telia.com
Lennart Fogelberg Tel. 742 75 21, 0706-37 42 15,
epost: lennart.fogelberg1@comhem.se
Åke Frick Tel. 0704-90 76 18, 
epost: ake.frick@telia.com
Birgitta Lindholm Tel. 742 28 68, 073-835 16 65
e-post: bi.lindholm@telia.com 

Layout, produktion: Rolf Stohr, epost: rolf.stohr@gmail.com

Nästa nummer: 8 jan 2015. Annonsstopp: 20 nov 2014
Manusstopp: 15 dec 2014..
Äldre Föreningsnytt kan hämtas på: www.stohrartad.se/pro

PRO–Tyresö Pensionärsförening
Adress: Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
Expedition: Björkbacksvägen 37, ingång från gaveln.
Telefon: 08-712 54 64, telefonsvarare finns.
Öppettider: Tisdagar och torsdagar mellan kl. 10.00 och 12.00. 
Expeditionen stängd från 1 juni till 14 september. Om du vill 
ha kontakt under denna tid kan du ringa någon i styrelsen.
Epostadress: protyreso@telia.com
Hemsida: www.pro.se/tyreso
PRO Tyresös plusgironummer 26 91 01-2. Bankgiro: 809-5283
Både plusgiro och bankgiro kan användas av studieledaren 
för studiecirklar. Medlemmar kan använda båda kontona för 
resor och fester. Betala helst till bankgiro 809-5283!
Medlems/årsavgifter kommer från PRO Riks och ska inte beta-
las till PRO Tyresö. Avin från PRO Riks skickas hem till Dig.

Ordföranden har ordet

Bo Furugård
Ordförande
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Friskvård

Våra promenader hösten 2014
Nu alla gå-sugna PRO:are är det dags att 
promenera igen. Vart vi ska ta vägen kan 
du se på programmet här intill. Vi väl­
komnar både tidigare och nya promene­
rare att traska med. Vi samlas som vanligt 
kl.10.00 vid Pressbyrån i Tyresö Cen­
trum där bussarna stannar. 

På den första vandringen tar vi ute-rast 
och har med oss egen matsäck. På de 
övriga rastar vi inomhus på lämpligt 
ställe. Promenaderna är c:a 5 km långa. 
Ingen förhandsanmälan behövs. Väl 
mött!

Kontaktpersoner för eventuella frågor:
Maria Linder tel 712 61 68
Sture Åkesson tel 768 86 59 
Lennart Öqvist tel 712 43 08

Promenad 1 den 9 oktober.
Alby-Tyresö kyrka-Notholmen, uterast.

Promenad 2 den 16 oktober.
Waldemarsudde-Blockhusudden-Sjöhistoriska muséet.

Promenad 3 den 23 oktober.
Årstaviken södra-Tantolunden

Promenad 4 den 6 november.
Brunnsviken-Frescati

Promenad 5 den 20 november.
Liljeholmen-Vinterviken

Promenad 6 den 4 december.
Skeppsbron-Skeppsholmen-Kastellholmen

Höstens sista cykeltur den 25 september är Ältasjön runt. 
Cykelhjälm obligatorisk! Samling utanför Föreningsgården kl. 10.00.

Promenad med frågesport
Före månadsmötet den 29 oktober kan du gå en kort promenad 
arrangerad som en enkel orientering utan kompass i närheten 
av Föreningsgården. Gångsträckan som är handikappvänlig, är 
drygt 1 km lång. Vid de olika kontrollerna får du svara på frågor. 
Det hela tar c:a 40 minuter och du har chansen att vinna pris.

Samling och målgång vid Föreningsgården. Start kl. 10.00. 
Startavgift 10 kr (en lott ingår). Har du frågor kontakta vår 
motionsledare Ulf Wahlsten tel. 076- 811 27 17. Välkommen!

Höstfinaltävling för bangolfen
Den 6 maj kom bangolfen igång på banan vid barnstugan 
Sagan på Rödingevägen. Det var många spelsugna där, nu när 
våren kommit. På tisdagar har PRO reserverat banan mellan 
kl. 10–12, så vi är bara PRO:are som spelar då. Det kostar 40 
kronor per gång för PRO-medlemmar om man inte är med­
lem i bangolfklubben. Är man medlem kan man spela alla 
dagar kl.11–20.30 så mycket man vill. Medlemsavgiften är 
500 kronor per säsong. 

Nu håller vi på tills höstvädret sätter stopp och säsongen 
avslutas med en tävling, som innebär att man går banan runt 
två varv, det vill säga 2 x 18 hål. Minst antal slag sammanlagt 
vinner tävlingen. De tre bästa av damerna respektive herrarna 
får pris. 

Välkommen att hoppa in i ett trevligt gäng. 
Britt Starkenberg

Foto: Lennart Fogelberg

KM i singelboule 2014 avgjort
Utomhusboulen i Amaryllisparken hade onsdagen den 13 
augusti klubbmästerskap i singelboule. Efter utslagningsom­
gångar hade tre spelare kvalificerat sig till A-final och tre till 
B-final. På bilderna ser du de tre medaljörerna i respektive final. 
Klubbmästare i singel 2014 blev alltså Zandor Liptak som vann 
A-finalen.

A-final: Jan-Anders Allinger, 
brons, Zandor Liptak, guld, 
Pentti Tranberg, silver.

B-final: Bengt Ekestam, brons, 
Bernt Elmér, guld, Sture Åkes-
son, silver.
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Bordtennis
Välkomna att spela bordtennis.
Plats: Skrubbahallen.
Tid: Tisdagar och fredagar 12–14.
Vi hälsar nya deltagare välkomna!
Upplysningar: Jörgen Ekström 070-582 45 33 och Carsten 
Petersen 070-457 35 21.
Avgift: 550:-/termin.

Boule
Alla hälsas hjärtligt välkomna till höstens spel. Kom med  
i ett trevligt gäng och delta i många trivsamma spelomgång­
ar, avsedda både för dig som nybörjare och dig som spelat 
tidigare. 
Inomhussäsongen i Boulehallen på Mediavägen 20 
börjar 13 oktober. Vi spelar måndagar kl. 10–12 och 
onsdagar 13–15. 
Avgift: 600:-/termin eller 50:-/gång. Terminsbetalare har 
förtur.
Utomhussäsongen med organiserat spel slutar 8 oktober.
Spelansvariga: Pentti Tranberg tel. 070-496 44 74 och 
Claes-Göran Johansson tel. 712 90 52.
Tävlingsledare: Åke Öhman tel. 076-176 78 49.

Bowling
Plats: Vi spelar i 
Nybodahallen på 
Pluggvägen.
Tid: Måndagar 
9.00–11.30 och 
torsdagar 9.00–
13.00.
Nya spelare är väl­
komna. Ring om 
vilken tid som är 
lämpligast. Vi hjäl­
per dig med 
instruktion. Vi tävlar också mot andra lag i en pensionärs-
serie där vi nu har fyra lag anmälda, varav två damlag. 
Har du frågor ring Kent Lindqvist tel. 712 50 02. 
Avgift: Grundavgift 100:-/år + banhyra.

Sport och hobby

Bridge
Trivselbridge för er som redan kan, spelas i Föreningsgården 
Kvarnhjulet, lokal Nyfors. Tid: fredagar kl. 9.30–14. Kontakta 
gärna Leif Åberg 073-507 64 11 eller Walter Blomster  070-
615 84 93. Välkomna till starten fredagen 29 augusti.

Snickarglädjen
Du som gillar att snickra hör av dig till oss. Du bestämmer 
själv vad du vill göra. Kom med i vårt trivsamma gäng. Vi 
reparerar även stolar, bord m m. Hämtar och levererar vid 
behov. Humana priser.
Lennart Öqvist	 0736-10 61 69
Bo Nilsson	 08-798 63 67
Bengt Israelsson	 0702-39 33 86
Stig Renman	 0705-48 84 75
Harry Svensson	 0706-72 16 50
Kalle Thelberg	 08-742 22 52
Lokal: Alléplan 6, 1tr ned. 
Tid: 9.00–16.00. Avgift: 500:-/termin.

Zambacanasta
tisdagsgruppen
Plats: Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken.
Tid: 13.00–16.00.
Kontaktperson: Birgitta Lindholm tel. 742 28 68.
Onsdagsgruppen
Plats: Föreningsgården Kvarnhjulet, Navet.
Tid: 10.00–13.00.
Kontaktperson: Birgitta Klement tel. 712 71 80. 
torsdagsgruppen
Plats: Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken.
Tid: 9.00–12.00.
Kontaktperson: Sonia Jalke 420 606 19.

Qigong
Kom och känn hur kroppen finner lugn och harmoni efter ett 
avstressande Qigongpass.
Tider: Onsdagar 10.30–11.15.
Startar: 17 september. 
Plats: Kvarnhjulet hus A, lokalen heter ” Droppen”.
Avgift för 12 gånger á 65 kr./gång = 780 kronor. 
Betalas kontant vid första gången eller via Pg-649 32 44-5 
Ledare: Åsa Lundell tfn. 070-310 90 39 eller 770 30 05. 
Du är hjärtligt välkommen att prova en gång.

Torsdagsschack i föreningslokalen
Bevis för schackets existens har hittats i 
sanskritslitteratur från 600-talet e.Kr. 
Spelet är spritt över hela världen, och 
under 1900-talet har det i vissa länder 
erhållit status som professionell idrott. I 
VM-matcher uppgår numera prispeng­
arna till många miljoner kronor. Under de 
senaste 50 åren har ryssar varit domine­
rande, nu är en ung norsk gutt världsmäs­
tare. Bland svenska spelare av rang kan 
nämnas Ulf Andersson och Pia Cramling.

Schackets sextiofyra svart- och vitru­
tiga bräda med 16 + 16 (vita + svarta) 

pjäser, möjliggör ett oändligt antal spel­
varianter.

Vit spelare kan inleda partiet på 20 
olika sätt. Redan då spelarna gjort var­
dera tre drag är antalet möjliga ställningar 
större än 9 000 000. Antalet möjliga par­
tier som omfattar 40 drag har uppskattats 
till 10x25,upphöjt i 125. Av utrymmes­
skäl avstår jag från att räkna ut talet.

Man kan även spela mot datorer, men 
nu är de så välprogrammerade att t o m. 
världseliten får svårt att hävda sig mot 
dessa monster.

Du riskerar inte det motståndet om du 
anmäler dig till PRO:s torsdagsschack i 
vår föreningslokal, vi är för närvarande 10 
deltagare, damer och herrar, som träffas 
kl.13.00 och spelar 
2-3 timmar inkl. 
kaffepaus. Höststart 
torsdagen 18 sep­
tember. 

Du anmäler dig 
till Roland Petters­
son tel. 770 30 03. 
Välkommen! 
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Regnets dag
Söndagen den 27 juli går jag till centrum för att köpa en sön­
dagstidning. På Hjördis förslag tar jag med ett paraply, det kom­
mer mörka moln in från söder. På väg hem blir det tvärstopp vid 
utgången från Centrum, den mot Sjötungan. Att påstå att det 
regnade är bara förnamnet. Under vinande stormar vräkte vatt­
net ned. Det piskades ned 22 mm på 15 min. 

En kvinna gick majestätiskt med sin rullator genom regnet. 
När hon kom till entrén sa hon: ”Roland, vill du posta ett brev 
åt mig”? Hennes regnkappa låg väl rullad på rullatorn. Klädd i 
blus och byxor var hon genomblöt 
och skakade av kyla. När jag gick och 
postade brevet tänkte jag att hon kan 
inte gå hem i det här vädret, jag 
erbjuder henne att följa med hem till 
oss för att ta en varm dusch och byta 
kläder. Jag slog en signal till hustrun. 

Ann-Magret, det var nämligen 
hon, vår glada allsångsledare, fick 
duscha och byta till torra kläder. 
Efter ett glas rosévin och kaffe med 
hembakad sockerkaka tyckte Ann-
Magret att vi borde ha dokumenterat 
hennes ankomst med några foton.

”Jag byter till mina våta kläder 
och ställer mig under duschen och 
du Roland tar några kort”, bestämde den handlingskraftiga 
damen. I samband med fotograferingen fann vi ett par vatten­
täta promenadskor under rullatorn. De innehöll 2 cm vatten.

Efter några timmars sambacanasta på tre och en enklare mål­
tid var det dags att avsluta söndagens äventyr.

Jag vinkade ”hej då” till Hjördis, Ann-Magret och rullatorn 
när de i den varma sommarnatten vandrade iväg till Skörde­
vägen hem till Ann-Magret där hon bytte kläder åter en gång, 
nu till pyjamas. God Natt! 
Roland P

TEATERGLÄDJEN
Teaterglädjen – vår egen teatergrupp. 

Deltagare: Gunnel Milder, Anna Boyde, Barbro 
Skoglund, Bernt Lind, Bertil Bragby, Karl-Magnus 
Andersson, Stig Lillfors, Ingrid Andersson, Elena 
Magnell, Ulla Carina Sellergren, och Uno Sköld. 
Ljudtekniker är Tore Jalve. 
Vill du vara med? Kontakta Bertil Bragby tel. 716 
57 07.

SÅNGGLÄDJEN
vår egen PRO-kör som medverkar på våra möten 
och andra arrangemang. Det är cirka 25 medlem­
mar i kören, men det finns plats för flera – både 
manliga och kvinnliga. Några sångprov förekommer 
ej. Våra sångövningar sker på onsdagar kl. 10.15 i 
Föreningsgården Kvarnhjulet, Pluggvägen 6. Ter­
minsavgift 200:-. För den som önskar har vi en liten prat­
stund kl. 9.15 och en kopp kaffe. Leder oss mellan 10.15–
12.15 gör musikdirektör Maude Sjödin. Hjärtligt välkom­
na! Kontaktpersoner är: Elsie Inghe tel. 712 90 17  och 
Barbro Skoglund, tel. 712 86 22.

SPELGLÄDJEN
PROs egen orkester har sin repetitionsverksamhet tisda­
gar kl. 9–12. Lokal: Föreningsgården Kvarnhjulet, Plugg­
vägen 6. Spelglädjen spelar bland annat på månadsmöten 
och fester. Vill du vara med? Kontakta Torkel Sternberg, 
tel. 742 18 47, epost: torkel.sternberg@bredband.net

Foto: lennart fogelberg

Musik, sång, teater

När mitt hjärta slutat slå

Jag har ett hjärta som slår och slår

både när jag sover, sitter, står och går.

Fast jag inte tänker därpå

har det ändå fortsatt att slå.

I 91 år varenda sekund och minut

som jag inte har tänkt på förut.

Nu skrämmer det mig att tänka på

Vad händer när det slutat slå?

Ingen vet vart det sedan bär

för ingen levande har varit där.

Hela min barndomsfamilj

och många vänner har gått bort,

för många av dem blev livet allt för kort.

Kroppen har lagts i en mörk och dyster grav

men vart har själen blivit av?

Ingen har givit något tecken till mig.

Mamma, jag ville så gärna höra något från dej!

Från mina bröder och systrar hörs inte ett knyst.

Jag har längtat efter att höra deras röster

men det är alldeles tyst.

Moster Alfhild, som var så tillrättavisande på denna jord

men inte heller från henne kommer det ett enda ord.

Bror, du min käraste hjärtevän sa i livet ”det finns bara vi”

kunde inte du ha öppnat en själarnas terapi?

Men nej, jag har ej hört någonting heller från dig.

Min rädsla är kvar och något svar på min fråga får jag ej.

Tiden skrämmer mig nu mer och mer för den stannar inte opp

inte en minut kan jag få på den stopp.

Så dagen närmar sig, det vet jag så väl

och frågetecknet kvarstår: Var hamnar min själ?

Karin Forck

En nyduschad Ann-Margret
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Intresserad av  
ett teaterbesök?
Vänd dig till Kerstin Jansson  
telefon 712 90 98,  
kerstinjansson@outlook.com

Möten och träffar

Trygghet genom  
ett telefonsamtal
Pensionärsföreningarna PRO och SPF i 
Tyresö vänder sig tillsammans med Vän­
tjänst till dig som är 
ensamstående pensi­
onär i Tyresö och som 
skulle känna det 
tryggt om vi varje dag 
vakar över att du 
befinner dig väl och 
påkallar hjälp om det 
skulle behövas.

Det är en grupp frivilliga som varje 
dag är beredda att hjälpa till med sådan 
service. Du ringer i så fall varje förmid­
dag före kl 12.00 till vår telefonsvarare 
som lyssnas av efter kl 12.00. Om Du 
inte ringt så undersöker vi orsaken och 
vidtar de åtgärder som eventuellt kan 
behövas.

Du kanske redan har kommunalt 
trygghetslarm som är en mycket bra 
tjänst. Vår service ersätter inte trygg­
hetslarmet, men kan ses som ett kom­
plement.

Ring gärna till Lisbeth, samordnare 
vid Väntjänst, tel 798 67 70

Efterlysning
Vi ber dig PRO-medlem som kan tänka 
dig att hjälpa till med telefonavläsningen 
att kontakta Lisbeth, samordnare vid 
Väntjänst, tel 798 67 70.

Möten, träffar, 
fester hösten 2014
Månadsmöten hålls i Förenings- 
gården Kvarnhjulet, Pluggvägen 6, 
hus B och pågår mellan kl.11.30– 
ca 14.00. OBS! Tidigare start!
10 september. Upptaktsmöte kl. 
11.30. Information/anmälan till 
höstens cirklar, resor, studiebesök 
och andra aktiviteter.
24 september. Månadsmöte. Spel­
glädjen Trio, underhållning med 
Jack Lidströms Hep Cats. Traditio­
nell jazz när den är som bäst.
29 oktober. Månadsmöte. Spel­
glädjen orkester. Magdalena Rib­
bing kåserar om vett och etikett.
21 november. 60-årsjubileum!
Spelglädjen. Jubileumsmiddag.
Underhållning av  Linnea Sallay.
Dans till Tyresö Jazzband och Erik 
Linder.
26 november. Månadsmöte. Spel­
glädjen Trio. Sångglädjen underhål­
ler med en höstkavalkad under led­
ning av musikdirektör Maude Sjö­
din.
10 december. Månadsmöte. Spel­
glädjen Trio. Traditionsenligt ”Tom­
ten” med Ulla-Carina Sellergren. 
Luciatåg och sång med musikklas­
serna under ledning av Anne Aalto­
nen-Samuelsson.

PUB-eftermiddagar
Kl. 15-17, Föreningsgårdens café
9 oktober. Peter Inghe berättar om 
sin resande morfars morfar.
6 november. Ulf Lönnkvist. Så 
byggdes det moderna Tyresö.
4 december. Björn Malmberg. Den 
okände Povel Ramel.

Anna Steele, riksdagsledamot och kandidat till riksdag 
och kommunfullmäktige

Seniorer ska få en garanti på 
vad de kan förvänta sig av 
äldreomsorgen.

Arv och testamente
Den 22 oktober klockan 10.00 är ni väl­
komna till en föreläsning om arv och tes­
tamente. Föreläsningen äger rum i loka­
len Nyfors i Kvarnhjulet och föreläsare 
är juristen Tommy Karlsson som arbetat 
mycket med dessa frågor.  Föreläsningen 
pågår ca två timmar och tillfälle kommer 
att finnas att ställa frågor kring gällande 
regler. Fri entré.  

UnderLivet
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En valfri 
revymässa 
i höst

Text & idé: 
  Sven Lionell
    Musikalisk ledning: 
      Kina Sellergren
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Spelas 11/10 - 2/11
på kulturcentrum
Kvarnhjulet
Pluggvägen 6B
Tyresö
www.tyresoteater.se

UnderLivet  
– nypremiär!
Efter förra höstens succé har det känts 
lockande att ta upp revyn på nytt. Så nu 
kommer ”En valfri revymässa i höst”. 
Några nummer kommer man att känna 
igen, några är bearbetade, några helt nya. 
Mycket om Tyresö i både dåtid och spän­
nande nutid, men också om företeelser i 
den stora världen. Som förut ett spekta­
kel med runda hörn och vassa kanter.

Sven Lionell står för texterna, Kina 
Sellgren för musikalisk ledning. Elva 
föreställningar, spelperiod 11/10–2/11. 
PRO har tingat en föreställning tisdagen 
21 oktober kl. 19.00. Till denna får PRO-
medlemmar rabatt.
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Månadsmöten och vårfest
April
Trots att månadsmötet var förlagt till den 30 april, d v s Valborgsmässoafton, fylldes 
Föreningsgården snabbt upp av våra medlemmar. Spelglädjen kunde inte närvara så 
vi fick klara oss utan musik före mötesförhandlingarna. Som framgått av förra För­
eningsnytt har månadsmötena flyttats till kl. 11.30 från 
tidigare 11.45. Orsaken är att ge mer tid till de som skall 
underhålla oss.

När klockan slagit 11.30 öppnade ordföranden Bosse 
Furugård mötet. Bosse redogjorde för kommande resor 
och utflykter och påminde om PRO:s dag på Stockholms 
Centralstation den 20 augusti. Han hänvisade också till 
de sommaraktiviter som äger rum i Tyresö som redovisas 
i Föreningsnytt. Efter att mötesförhandlingarna avslutats 
var det tid för underhållning av sångerskan och artisten 
Åsa Bergh. Hon framförde ett program betitlat ”En hyll­
ning till Monica Z”. Hon hade förinspelad musik med sig 
vilket gjorde att hon även var sin egen ljudtekniker. Hon 
sjöng, deklamerade och rörde sig ute bland publiken och 
gensvaret från åhörarna var inte att ta miste på. En bekant­
skap som vi gärna ser/hör igen.

Maj
Dags för sista månadsmötet för vårsäsongen. Även detta möte var förlagt på en 
helgdagsafton, den 28 maj, dagen före Kristi Himmelfärdsdag. Något färre medlem­
mar hade infunnit sig men vi var ändå cirka 140 stycken. Spelglädjen Orkester 
inledde och sedan öppna­
de ordföranden mötet. 
Barbro Rådberg informe­
rade därefter om komman­
de cirklar och studiebesök 
i höst och Birgitta Magnus­
son och Kerstin Jansson 
om teater- och musikaft­
nar som kommer. Birgitta 
talade även om styrelsens 
förslag om att inrätta ett 
system med bordsvärdar 
för att underlätta för alla 
att få plats och kompletterande information. Sune Linder informerade kort om läget 
på KPR-fronten. Sedan var det Sångglädjens tur att förgylla mötet med ett varierat 
program under ledning av musikdirektör Maude Sjödin. Mötet avslutades med att 
ordföranden önskade alla en skön sommar.

Vårfest
Trots diverse komplikationer med datum och antalet del­
tagare kunde vårfesten traditionsmässigt firas den 16 maj 
i Föreningsgården. Vi var cirka 80 personer som efter en 
välkomstdrink kunde ta plats vid borden. Innan maten 
serverades blev det underhållning med vår Tyresösångerska 
Marianne Kock och hennes medmusikanter. Marianne inte 
bara sjöng, hon berättade också om episoder under sin 
karriär med anknytning till de sånger hon presenterade. Ett 
uppskattat och trevligt program. Sedan var det matens tur, 
och till den sjöngs allsång. Man kan lugnt konstatera att 
PRO-arna verkligen kan sjunga och bättre blev det när vår 
främsta allsångsledare, Ann-Magret Wågstrand, tog vid. 
Med sin rullator valsade hon runt och ledde sången till allas 
glädje. Hon är härlig! Efter maten började dansen till Spel­
glädjens toner som fick fler än vanligt att prova dansskorna. En trevlig afton och alla 
som medverkat till att festen arrangerades fick varsin blomma i kruka.

Konstbesök i Olle 
Olsson-Hagalunds hus 
Tisdagen den 22 april for konstcirklarnas 
medlemmar ut till Solna för att stifta när­
mare bekantskap med konstnären Olle 
Olssons konst. Olle Olsson föddes 1904 
och bodde hela sitt liv i det hus hans 
morfar byggt i slutet av 1800-talet. För 
att lindra bostadsbristen i huvudstaden 
tilläts uppförandet av 400 hus i Haga­
lund utan krav på att de skulle byggas av 
sten som i innerstaden. Således tillkom 
arbetarstadsdelen Hagalund med indivi­
duellt hopsnickrade kåkar, alla personliga 
och en del med tinnar och torn. 

Olle Olsson målade hela sitt liv män­
niskorna och miljöerna i Hagalund. Han 
var självlärd och förblev naivist med både 
realistisk vardagsiakttagelse, fantasivisio­
ner och drömmar. I sin konst återvände 
han till sin barndoms upplevelser och i 
hans målningar, som gavs extra charm 
genom egenhändigt snickrade och måla­
de ramar, skildras gatuliv, trädgårdsinte­
riörer, sommarfester, konditoribesök och 
begravningar.

När det bestämdes att det charmiga 
Hagalund skulle rivas för att bereda plats 
åt stora hyreshus i den stadsdel i Solna 
som kom att kallas ”Blåkulla”, blev Olle 
Olsson bestört. Han upplevde sådan till­
hörighet till stadsdelen att han kallade sig 
”Olle Olsson Hagalund”. Efter ihärdiga 
protester bestämdes dock att man skulle 
lämna kvar ett kvarter vid sidan av de 
stora blå höghusen. I det kvarteret finns 
Olle Olssons muséum. 

Det var en fantastisk upplevelse att få 
ta del av Olle Olssons konst i hans tidi­
gare hem med av honom ritade möbler 
och att vägledas av hans kunniga dotter.
Kerstin Jansson

Vi fick höra göken!
Fredagen den 23 maj var det så dags att 
ta sig till Notholmen i hopp om att få 
höra göken. Denna fantastiskt fina vår­
morgon låg vattnet som en spegel, tem­
peraturen omkring 18 grader kl. 7.00 och 
solen sken. Vi var 14 personer som med 
medhavd frukost slog oss ned vid borden 
och precis då hoade göken. Vilken 
timing! Några hade laddat med sill­
frukost och nubbe och var på så sätt gar­
derade med en kaffegök. Men det behöv­
des inte för göken var i farten flera gång­
er och hoade från väster, han var alltså 
”bästergök”. Sedan sjöng vi allsång och 
därefter spelade vi boule. Vid halvtio­
tiden var vi klara och dagen hade ju inte 
mer än börjat. Sune Linder
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Föreningsnytt

Åsa Bergh.

Marianne Kock.

Sångglädjen sjöng in våren.
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Fredagen den 24 oktober klockan 13.00.
Nu gör vi ett nytt besök på Hansers Kul­
turbiograf på Kommendörsgatan 28 på 
Östermalm. Den här gången ser vi två 
filmer som handlar om svenska kulturarv. 
Den första filmen heter ”Världsarv i Sve­
rige” och där presenteras översiktligt Sve­
riges samtliga kulturarv. Den andra fil­
men heter ”Med Bengan i Hälsingland”. 
I denna film guidar oss riksspelmannen 
Bengan Jansson runt på ett antal Häl­
singegårdar – vårt senaste och femtonde 
kulturarv.

Filmerna tar ca 1,5 tim. och i pausen 
serveras ett glas vin eller alkoholfritt 
alternativ. Vi träffas i god tid innan vid 
Kommendörsgatan 28.  Kostnaden är 160 
kr och betalas till Roland Albinsson inn­
an visningens början. Minimiantal är 20 
personer, maximum 25. Anmälan som är 
bindande kan ske från och med den 10 
september och sista anmälningsdagen är 
9 oktober. Anmälan görs till Roland 
Albinsson tel. 0700-91 98 28 eller till 
Barbro Rådberg 712 92 79 alt. 073-914 
12 82 eller barbro.radberg@hotmail.com  

Våra tidigare vinprovningar var mycket 
populära och många intresserade fick 
inte plats, därför ordnar vi ytterligare tre 
vinprovningar under hösten (se nedan). 
De äger rum i träfflokalen på Gudöteras­
sen 113. Tag buss 824 eller 840 och stig 
av på hållplats Gudö. Gå sedan tillbaka 
över ån och sväng sedan vänster upp mot 
Gudöterassen. Var där i god tid. Vinprov­
ningarna led av Sven Eklöf, som beteck­
nar sig själv som en intresserad amatör, 
vilket medför att priset hålls lågt jämfört 
med andra vinprovningar. Vid varje till­
fälle är antalet deltagare begränsat till 12 
personer.

1. Vita tyska kvalitetsviner
Fredagen den 26 september klockan 
15.30 – 17.30.
Den tyska Rieslingen har återkommit 
starkt senare år, men det finns impone­
rande mycket mer av tyska vita kvali­
tetsviner med särpräglade aromer. Vi tar 
lite smakprov här och där samtidigt som 
vi ges en översikt över helheten. Vi pro­
var fem viner, som är typiska för de vik­
tigaste tyska druvorna och regionerna. Vi 

avslutar med att även smaka på lite tyska 
godsaker – ostar och chark.

Kostnad: 250 kronor som betalas till 
Sven Eklöf vid sammankomsten.

Bindande anmälan senast den 18 sep­
tember.

2. Vins rouges de la belle France.
Fredagen den 17 oktober klockan 
15.30 – 17.30.
En Bordeaux eller Bourgogne är väl sin­
nebilden för en riktig 
flaska rödvin. Men det 
finns oerhört mycket 
mer. Vi tar några 
smakprov samtidigt 
som vi ges en över­
blick över helheten. 
Vi provar fem röda 
viner som är typiska. 
Vi avslutar med att 
även smaka på lite 
franska specialiteter – ostar m.m.

Kostnad: 300 kronor som betalas till 
Sven Eklöf vid sammankomsten.

Bindande anmälan tidigast den 10 sep­
tember och senast den 9 oktober.

3. Goda viner till jul och nyår
Torsdagen den 11 december klockan 
15.30–17.30.
Att mousserande vita viner går ihop med 
nyårsafton är obestritt, men vad kan man 
dricka för viner till julbordet? Vi provar 
bra budgetvarianter på ”bubbel” och labo­
rerar med julbordsviner. Vi avslutar med 
att smaka på lite godsaker inför julen.

Kostnad: 300 kronor som betalas till 
Sven Eklöf vid sammankomsten.

Bindande anmälan tidigast den 10 sep­
tember och senast den 3 december.

Bindande anmälan till Börje Eriksson 
tel. 070-516 84 70, karlborje@telia.com 
eller till Barbro Rådberg tel. 712 92 79, 
073-914 12 82  alt. barbro.radberg@hot­
mail.com. 

 
Bindande anmälan betyder att om du av 
någon anledning inte kan följa med på en 
aktivitetet som du anmält dig till och vi inte 
har någon som står på reservlistan till den 
aktiviteten, får du själv ordna en ersättare 
eller betala för aktiviteten. Detta för att 
PRO måste betala för det antal deltagare 
som vi anmäler.

Etnografiska muséet
Den 14 november klockan 13.00.
Etnografiska muséet beskrivs som en 
plats för alla som är intresserade av värl­
den eftersom där finns spännande före­
mål från alla olika världsdelar. Vi får en 
guidad visning av muséets samlingar, som 
tar ca 1 timma. Muséets välrenommera­
de restaurang Matmekka öppnar klockan 
11.00 och där finns möjligheter att äta 
lunch. Restaurangen marknadsför sig 
som en skön krock mellan svenska tradi­
tioner och världens mat. I muséet finns 
också en mycket trevlig butik.

Muséet ligger på Djurgårdsbrunnsvä­
gen 34. Buss 69 från Sergels Torg mot 
Blockhusudden eller Kaknästornet stan­
nar mycket nära muséet, hållplats Musei­
parken. Ett visst antal parkeringsplatser 
finns.  Minimiantal deltagare är 20 och 
maximum 30. Vid 20 deltagare kostar 
besöket 100 kr/person. Avgiften betalas 
vid entrén. Vi träffas vid muséet senast 
klockan 12.45.

Bindande anmälan tidigast 10 septem­
ber och senast 4 november till Lennart 
Fogelberg tel.742 75 21, 070-637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se eller  
till Kerstin Jansson telefon 712 90 98,  
kerstinjansson@outlook.com. 

Tre nya vinprovningar under hösten

Vi gör ett nytt besök på Hansers Kulturbiograf
Hälsingegården är vårt femtonde och senaste kulturarv.

Studiebesök
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Pågående hantverkscirklar
Lek med lappar, garn och band
Berit Holm tel. 712 87 57 alt. 070-582 19 58,  
berit.holm@comhem.se 
Måndag 09.30–12.00. Start 22.9. 
Akvarellmålning
Siv Bolander tel. 712 44 17 alt. 070-651 89 78
Tisdag 09.30–12.00, Start 23.9.
Luffarslöjd
Lennart Fogelberg tel. 742 75 21 alt. 070-637 42 15, 
lennart.fogelberg1@comhem.se 
Tisdag 09.30–12.00 resp.13.00–15.30. Start 23.9.
Porslinsmålning
Inger Fredborg tel. 712 58 48, inger.fredborg@telia.com 
Onsdag 09.00–13.00. Start 17.9. 

Nya cirklar 
Dalsland och Bohuslän
Ulla Britt Ahlinder tel.649 12 47alt. 070-640 65 96,  
ub.ahlinder@gmail.com
Måndag 13.00–15.30. Start 29.9 
Dalsland och Bohuslän
Laila Törmä Vestman, tel. 742 75 21, alt. 070-728 53 28,  
lailatormavestman@yahoo.se 
Måndag 13.00–15.30. Start 22.9
Dalsland och Bohuslän 
Ingrid Nord tel. 742 75 85 alt. 070-338 49 85,  
ingrid.nord@live.se
Kerstin Enegren tel. 712 56 24, kerstinenegren@hotmail.se
Tisdag 09.30–12.00. Start 23.9
Vi ser på konst
Kerstin Jansson tel. 712 90 98, kerstinjansson@outlook.com
Tisdag 13.30–16.00. Två grupper. Start 16.9
Släktforskning nybörjarkurs
Anne Johansson tel.712 25 64, alt, 0763-111 529,  
anneblido@bredband.net
Tisdag 13.00–15.30. Start 16.10.

Klassiska pärlor
Inger Dahlström Lundin tel. 742 10 80 alt. 0725-25 09 10, 
inger.d.lundin@gmail.com 
Torsdag 10.00–12.00. Varannan vecka. Start 18.9

Boken
Birgitta Eklund Gunenc tel. 712 68 20, alt. 070-255 86 84, 
birgitta.eg@bredband.net 
Onsdag 13.00–15.00. Start 1.10. Varannan vecka från och 
med 8.10

Håll koll på läkemedel
Birgitta Eklund Gunenc tel. 712 68 20, 070-255 86 84,  
birgitta.eg@bredband.net 
Måndag 09.30–12.00. Start 6.10, varannan vecka, samman­
lagt tre gånger

Grundkurs data
Lennart Fogelberg tel. 742 75 21 alt. 070-637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se
Onsdag 09.30–12.00. Start 24.9. 

Fortsättningskurs data 
Ulf Wahlsten tel. 712 63 96, ulf.wahlsten@hotmail.com
Torsdag 09.30-12.00. Start 25.9. 

Smartphone
Irene Pierazzi tel. 070-603 53 53, irene.p-@outlook.com 
Torsdag 09.30–12.00. Varannan vecka. Start 23.10.

IPAD
Börje Eriksson tel.070-516 84 70, karlborje@telia.com 
Torsdag 09.30–12.00. Start 25.9

Pratcafé/ Handarbetscafè
Kom, med eller utan handarbete, drick en kopp kaffe, prata 
och umgås med andra trevliga PRO:are. Vi ses 
i lokalen på Sikvägen 14 fredagar varannan 
vecka kl.10.00–12.00 med start 3.10.  
Ingen deltagaravgift utgår, kaffe och bröd kos­
tar 20 kr. Ingen föranmälan behövs. Har du 
frågor är du välkommen att kontakta
Berit Holm, tel. 712 87 57 alt 070-582 19 58, 
berit.holm@comhem.se 

Studier

Studiecirklar hösten 2014

Välkommen till våra studiecirklar hösten 
2014. Nedan ser ni de pågående hant­
verkscirklarna samt de nytillkomna cirk­
larna. Till de pågående hantverkscirk­
larna har nuvarande deltagare företräde, 
men det finns plats för nya deltagare i 
samtliga cirklar. Anmälan till cirklarna 
sker till resp. cirkelledare  och kan ske 
från och med den 10 september. Vid stort 
intresse gäller principen ”först till kvarn”. 
Deltagaravgiften är 100 kr för hösttermi­
nen. Avgiften betalas till cirkelledaren vid 
första tillfället. Avgift för studiematerial 
och ev. studiebesök tillkommer. För cir­
keln i släktforskning tillkommer en 
licensavgift och för att kunna delta i den­
na cirkel krävs tillgång till egen dator. För 
Smartphone – ta med din telefon, för 
IPAD - ta med din IPAD.

Luffarslöjd – om intresse finns så 

erbjuder vi två cirklar, en på tisdag för­
middag och en på tisdag eftermiddag.  Vi 
ser på konst består av två cirklar som träf­
fas varannan vecka. Klassiska pärlor är en 
cirkel där vi lyssnar på och diskuterar om 
klassisk musik. För Landskapscirklarna är 
intentionen att under våren/försomma­
ren 2015 ordna en resa till Dalsland och 
Bohuslän för de som så önskar. Cirkeln 
Boken - Vad minns ni av era bibelkunska­
per från skolan? Hur går det i frågespor­
ter? Högläsning ur boken ”Boken” av 
Niklas Rådström, hans moderna version 
av ”Böckernas Bok” skriven på underbar 
svenska. Sedan diskuterar vi över ett glas 
vin om vad vi minns, vad vi fortfarande 
är påverkade av och vad som är högaktu­
ella ämnen. Håll koll på läkemedel -  Tar 
du rätt mediciner? Vilka mediciner bör 
vi undvika när vi blir äldre? Vad kan du 

fråga om på apoteket? Detta 
och mycket mer kan du lära dig under en 
cirkel på tre träfftillfällen. Farmaceuter 
från ett av våra apotek kommer att med­
verka.

Lokaler:
Hantverksgården: Akvarellmålning.
Sikvägen 14: Lek med lappar, garn och 
band, Luffarslöjd, Porslinsmålning och 
Pratcafé/Handarbetscafé.
Björkbacksvägen 37: Släktforskning, data 
grundkurs och data fortsättningskurs.
Kvarnhjulet: Alla övriga cirklar.

För anmälan och frågor kontakta res-
pektive cirkelledare. För allmänna frå-
gor är ni välkomna att kontakta Barbro 
Rådberg tel. 712 92 79 alt. 073-914 12 82, 
barbro.radberg@hotmail.com 

Vill du gå framåt? Gå i
 c

ir
ke

l!

Kultur
evenemang 
och cirklar  
i samarbete 
med ABF.



Dag 1: Glasbruk & hyttsill
På vägen mot Glasriket stannar vi för frivillig förmiddagsfika i Stigtomta och lunch i Rimforsa. Efter 
lunchen bär det av mot Åseda och Hauges Hantverksglas, ett litet glasbruk som omformar engångsglas 
till bruksglas. Väl framme vid Orrefors glasbruk har vi en stund för besök i deras butik innan en traditio­
nell hyttsill serveras på glasbruket – en festlig kväll med underhållning och mat enligt gamla traditioner. 
Senare på kvällen reser vi till Nybro för övernattning på Nybro hotell.

Dag 2: Glasbruk & Luffarmuseet
På morgonen åker vi till Pukebergs glasbruk, ett av Sveriges äldsta och mest välbevarade glasbruk. Vida­
re till Johansfors glasbruk som ligger otroligt vackert invid Lyckebyån. Här får vi se färgrikt glas och hur 
en liten hytta drivs. Vi påbörjar vår hemresa norrut, men stannar vid Boda glasbruk där vi finner Hönsa­
Lotta på Luffarmuseet, som bjuder oss på en traditionell luffarlandgång. Till detta visas en show och 
filmvisning. Sedan hemåt med frivillig eftermiddagsfika i Gamleby. 

Datum: 14–15 oktober 2014
Avresa från Tyresö C kl. 8.00 och Alléplan kl.8.10
Beräknad hemkomst den 15 oktober ca kl. 17.00
Pris: 2 250 kr. I priset ingår bussresa,
2 luncher, del i dubbelrum med frukost,
hyttsill på Orrefors Glasbruk samt entréer.
Tillägg för enkelrum 300 kr.
Bindande anmälan senast den 30 september till
Gunilla Mellin tel: 0739-80 52 93
E-post: gunilla.mellin@gmail.com
eller Birgitta Klement teL 712 71 80
E-post: boklement@gmail.com
Betalning efter faktura från researrangören.
Researrangör: ReseSkaparna
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Resor

Musik- och 
teaterresor
11 oktober
Beethovens violinkonsert i Berwald­
hallen, 19:30, 315 kr

Medverkande: Sveriges Radios Symfo­
niorkester. Dirigent Daniel Harding, 
solist Christian Tetz.

24 oktober
Nils Landgren Quintet i Konserthuset, 
Grünewaldsalen, 19:30, 290 kr

Medverkande: Nils Landgren trom­
bon/sång, Michael Wollny piano, Johan 
Norberg gitarr, Dan Berglund kontra­
bas och Rasmus Kihlberg trummor.

31 oktober
Utvandrarna på Dramaten, 19:00, 350 
kr

Vilhelm Mobergs roman Utvandrarna 
är en klassiker, som väl de flesta av oss har 

läst. Romanen skildrar den stora utvand­
ringen från Sverige där de flesta är bön­
der, där kyrkans ord är lag, där psalmbo­
ken används flitigt och där Darwin ännu 
inte publicerat sina idéer. Rolf Lassgård 
och Stina Ekblad gör Karl-Oskar och 
Kristina. Mats Ek regisserar, och enligt 
recensionerna gör han “Utvandrarna till 
ett sorgligt och lekfullt, mycket tillgäng­
ligt folklustspel med koreografiska 
inslag”. (Många har redan anmält sig men 
det finns ca 10 biljetter kvar). 

4 november
Orphei Drängar (OD) i Konserthuset, 
19:00, 240 kr

Sångsällskapet Orphei Drängar tillhör 
de främsta manskörerna i världen och 
leds sedan 2008 av Cecilia Rydinger Alin. 
OD bildades i Uppsala 1853 och har 
sedan dess vårdat den svenska körtradi­
tionen.

3 december
Bach:s juloratorium i Konserthuset, 
19:00, 280 kr

Medverkande: Eric Ericssons kammar­
kör. Dirigent Fredrik Malmberg. Här 
framförs de tre första delarna av Julora­
toriet; de som ursprungligen var tänkta 
som gudstjänstmusik under själva julhel­
gen. Musiken skrevs 1733-34 och består 
i sin helhet av ytterligare tre delar för 
nyårs- och trettondagshelgen.

19 december
Tommy Körbergs Jul, Berwaldhallen, 
19:30, 370 kr

Medverkande: Sveriges Radios Symfo­
niokester och Radiokören.

Anmälan
Bindande anmälan till samtliga evene-
mang senast den 16 september till  
Birgitta Magnusson, tel. 08-712 60 69 
(mobil 070-651 17 31), eller mejla till 
birgitta_magnusson@bredband.net. 
Betalning till PRO:s plusgiro 269101-2 
eller bankgiro 809-5283 senast den 22 
september. Glöm inte att skriva ditt namn 
och vad det gäller.

14–15 oktober 2014

Resa till Glasriket med hyttsill

Hyttsill på Pukeberg. Hauges glas.
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Resor

För dig som söker andra resmål än de som PRO Tyresö erbjuder så rekommenderar vi PRO:s egen resebyrå GRAND TOURS 
som vi samarbetar med. Gå in på deras hemsida www.grandtours.se och läs mer om olika resor till hela världen.

1–2 december 2014

Julkryssning med PRO
Vi börjar vår årliga julkryssning med Cinderella med att åka buss från Tyresö C kl. 15.45 via Alléplan  kl. 15.55 till Vikingter­
minalen där Cinderella avgår kl. 17.30. Därefter träffas vi  i ett av båtens stora konferensrum för lite gemensamma trevlighe­
ter under ett par timmar. Det blir lättsamma aktiviteter som roliga frågetävlingar i lag, lotterier, prisutdelning och så kommer 
förmodligen tomten också på besök.

När vi nu på detta sätt lärt känna varandra lite bättre inför kvällen så är det dags att ta plats  i matsalen för ett härligt jul­
bord. Därefter är det Cinderellas stora julshow och för dem som önskar en liten svängom på dansgolvet innan det är dags för 
att somna i en skön säng.

Dagen efter så äter vi en sjöfrukost och tar del av fartygets 
möjligheter som bingo, musiktävlingar, trubadurer, Spa och 
mat-och dryckesutbud. För den som vill handla något hem 
från tax-free så är den naturligtvis öppen hela resan hem. 
Mätta och glada ankommer vi till Stadsgården vid 15-tiden 
där vår buss väntar för att ta oss hem till Tyresö igen.

Priser:
Dubbelhytt kategori A/utsides 600 kr	 B/insides 540 kr
Enkelhytt kategori A /utsides 770 kr	 B/insides  670 kr
Ingår: 
- Buss t/r Tyresö C/Alléplan
- Vikingbuffé-middag med julbord, vin, öl, läsk, kaffe o vatten
- Sjöfrukost
- Konferens med kaffe o frukt
Anmälan till Bo Furugård  tel: 712 83 12/070-5859844, e-post bo.furugard@telia.com eller Birgitta Klement tel: 712 71 80, 
e-post boklement@gmail.com. Din anmälan, som är bindande, vill vi ha senast den 1 november
Inbetalningen gör du på bankgiro 809-5283 med angivande av typ av hytt, ålder och vem man vill dela hytt med.

7 november 2014

Dagsresa till tre slott vid Mälaren
Vi kommer att besöka två intressanta medeltida slott och ett 1800-talsslott.

Mälsåker Slott, ett av Sveriges ståtligaste barockslott, vackert 
beläget på Selaön.
Gripsholms slott, även det ett medeltidsslott, som beboddes 
av den kungliga familjen fram till 1800-talet. Inrymmer även 
Svenska Statens Porträttsamling.
Taxinge slott med Europas största kakbord.

Program: Fredagen den 7 november reser vi med buss från 
Tyresö C (Nordea) kl. 9.00, Alléplan kl. 9.10 till Mälsåker, 
där vi får en guidad visning. Vi fortsätter till Gripsholms 
värdshus för lunch ca kl. 11.45. Därefter en guidad visning 
på Gripsholms slott. Efter Gripsholm reser vi vidare till 
Taxinge Slott  där vi äter av deras fantastiska kak-och tårtbuffé för egen kostnad. Vi beräknar vara tillbaka ca kl. 17-tiden.
Kostnad: 575 kr. I priset ingår bussresan, entréer, guidning och lunchen.
Anmälan senast den 15 oktober till Anita Jonsson tel: 08-712 70 58 eller 073-677 03 52. Email: anita.v.jonsson43@gmail.com 
eller Bo Furugård tel: 070-585 98 44 e-post bo.furugard@telia.com
Betalning senast 15 oktober till PRO Tyresö bankgiro 809-5283.
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Kalendarium och Kryss

De tre vinnarna av Rune Holms kryss i nummer 2-3/2014 är 
Hans Felldin, Bollmoravägen, Ulla Backlund, Höglidsvägen 
och Marie-Louise Swalander, Sikvägen. Vinnarna får två 
Seniorlotter var. Vinster lämnas ut av Åke Frick.

Lösningarna till det nya korsordet ska ha kommit in senast 
den 15 december 2014. De kan som vanligt lämnas in på vår 
expedition, Björkbacksvägen 37 (gaveln) eller skickas med 
post till: PRO Tyresö, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö. 
Lycka till! 
Lennart Fogelberg

vågrätt

	1	 Är Dahlian
	7	 Vattengud
	8	G ensvaret
	9	 Lättmetall
	10	Aparteidmotsats
	13	 I termometrar
	14	Dra på smilbandet
	16	Kvinnor vid bl a antika 

begravningar
	20	Obegagnade
	21	Vanärades
	22	Flotte
	23	Kan konvalescent vara

 

korsordslösning 2014-2.docx 
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Lodrätt

	1	 Kallas män
	2	 Kan bebos i nästan alla 

städer
	3	 Används av elefanter
	4	 5/7
	5	 Viril
	6	 Inte det här
	11	Vintervistet
	12	Stilfullt åkdon
	14	Har man två av
	15	Veckad 
	16	Stat i Afrika
	18	Valkar
	19	Dörröppnare

Namn:

Adress:

Telefon:

N
um
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nr
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4

Kalendarium  
september–januari
SEPTEMBER
10	 Upptaktsmöte kl. 11.30 i Föreningsgården
24	� Månadsmöte. Spelglädjen Trio. Underhållning Med 

Hep Cats.
26	� Frågesport kl. 10–12. Föreningsgården, lokal Foll­

brinken.
26	� Vinprovning kl. 15.30–17.30. Bindande anmälan.
OKTOBER
9	� Pub-eftermiddag. kl. 15–17. Föreningsgården hus C.
14	� Avresa till Glasriket. Buss från Tyresö C kl.8.00 och 

från Alléplan 8.15.
17	� Vinprovning kl. 15.30–17.30. Bindande anmälan.
22	� Arv och testamente kl. 10.00. Föreningsgården. 

Gratis entré.
24	� Film på Hansers Kulturbiograf. Bindande anmälan.
28	� Frågesport kl. 10–12. Föreningsgården, lokal Foll­

brinken.
29	� Kort orienteringspromenad kl. 10.00. Samling utan­

för Föreningsgården.
29	� Månadsmöte kl. 11.30. Spelglädjen Orkester. Mag­

dalena Ribbing kåserar.
NOVEMBER
6	� Pub-eftermiddag. kl. 15–17. Föreningsgården hus C.
7	 En-dagsresa till tre slott.
14	� Etnografiska muséet kl. 13.00. Bindande anmälan.
21	� PRO Tyresö firar 60-årsjubileum i Föreningsgården. 

Bindande anmälan.
26	� Månadsmöte 11.30. Spelglädjen Trio. Sångglädjen 

underhåller.
DECEMBER
1–2	�Resa med Cinderella till Åland. Bindande anmälan.
4	� Pub-em. kl. 15–17. Föreningsgården hus C.
10	� Månadsmöte kl. 11.30. Spelglädjen Trio. Tomten 

och Luciatåg. Gratis entré.
11	� Vinprovning kl. 15.30–17.30. Bindande anmälan.
JANUARI
28	 Månadsmöte kl. 11.30
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Har du svårt att ta dig till  
vallokalen den 14 september?
Vi i PRO ska försöka hjälpa dig som är medlem i PRO 
att komma dit. Ring eller maila vår valservice för hjälp.

Bo Furugård 070-585 98 44 bo.furugard@telia.com 
eller Anita Jonsson på 08-712 70 58/0736-77 03 52 
anita.v.jonsson@gmail.com.
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offliggare eller ”velare”? Om du tillhör någon 
av dessa kategorier är du högvilt för politikerna 
inför valen nu i september. Det är nämligen de 
som avgör hur valen utfaller. Soffliggarnas antal 
brukar vara ganska konstant 20 procent av val­

manskåren. De skiter i det mesta och överlåter åt andra 
medborgare att bestämma vilka som ska styra. Velarna där­
emot kan inte bestämma sig för vilket parti som ska få deras 
röst förrän på valdagen. Man undrar om de är lika tveksam­
ma när de ska åka buss eller T-bana, då måste man ju också 
ha klart för sig i vilken riktning man vill åka. Bland sofflig­
garna finns de som tycker att deras röst inget betyder eller 
inte anser sig ha tid att gå till vallokalen. Ändå har man cirka 
1 460 dagar på sig mellan valen – och kan inte spendera en 
timme att utnyttja den rättigheten.

Vi andra som röstar överlåter också till andra att styra – 
till de som representerar de olika politiska partierna. Om vi 
tittar på valet till EU-parlamentet så har Sverige 20 repre­
sentanter som förhoppningsvis ska driva frågor som bland 
andra är till fördel för Sveriges befolkning. Om Sveriges 
befolkning är 10 miljoner representerar var och en 500 000 
personer. Till Landstinget ska vi välja 149 ledamöter. Stock­
holms län har cirka 2,2 miljoner invånare så där represente­
rar varje ledamot 15 000 personer. I Tyresö bor cirka 45 000 
personer och i kommunfullmäktige finns 51 ledamöter, som 
var och en representerar cirka 880 personer. Vad betyder nu 
den här sifferexercisen? Jo, att din röst är mycket mer värd 
när du röstar till kommunen än till de andra, du har alltså 
ett större inflytande i kommunen och det är främst där som 
frågor om vård, omsorg och skola beslutas. Därför är det 
viktigt att soffliggarna reser på sig och går till vallokalen.

Och så det här med VM-fotboll. Sverige var ju inte med, 

så nu fick man hålla på andra länder. Brukar hålla på det lag 
som har sämsta oddset och det höll i många matcher, då det 
ena efter det andra favoritlaget försvann redan i gruppspelet. 
Tur att vädret varit så knackigt, åtminstone i inledningen, att 
man utan dåligt samvete kunnat följa med. Fotboll ja, man 
kan fråga sig om det är rätt ord. Nu verkar det ha blivit lika 
mycket brottning, fasthållning, tröjdragning och bensaxar, 
som att spela bollen. Ja man har t o m börjat bita varandra. 
Efter alla hårda tag stod Tyskland till slut som vinnare.

Så här sommartid får vi också nyheter från Kungliga 
Hovet. Är det inte nyfödda så är det bröllop eller förlov­
ningar. Nu senast en kvinna av folket, som ska gifta sig med 
en riktig prins. Ska hon bli prinsessa då? Jag vet inte om man 
tagit ställning i frågan, om det nu är en fråga, men vecko­
pressen har fått något att leva på ytterligare ett år. Själv kan 
jag känna mig som en tomte eller ett troll.

Läste i ett Sport/hälsomagasin, ett så´t där som talar om 
nöjd mage och hur man går ner i vikt. Det som fick mig 
intresserad var att man kunde bli friskare av ett skatteav­
drag. Vi har ju ROT- och RUT-avdrag och nu tyckte man att 
det borde införas ett BOT-avdrag. Vi skulle alltså ta ett stör­
re ansvar för vår egen hälsa och städa och renovera våra 
kroppar – bota oss – genom att gå på gym och äta bättre. 
Och Staten skulle stå för halva kostnaden, dock max 50 000 
kr per år. I slutänden skulle samhället tjäna på det genom 
lägre vårdkostnader. Gissar att företagarna som 
driver gym- och SPA-anläggningar skulle tjäna 
mest. När det gäller att klå skattebetalarna på 
pengar, finns ingen gräns för stolliga förslag. 

Sommarvärmen kom till slut med besked och 
nu har vi hösten att se fram mot med 60-årsjubi­
leum och alla andra kul aktiviteter. Vi ses!  ENUS

Bagateller och konstigheter

S

Välkommen till vårt nya fräscha kontor 
på Bollmora Allé 9 i Tyresö
 
Vi har öppet  
Torsdagar 10-18
Övriga vardagar 10-15 
Bokade möten enl. överenskommelse

Mobilbanken och internetbanken  Telefonbanken 0771 - 22 11 22
Öppet dygnet runt      Självbetjäning öppet dygnet runt
      Personlig service  7-23

Swedbank i Tyresö



Blommor och presenter
för alla tillfällen

Tel 712 54 40
www.tyresoblomsterhandel.se

E-post: tyreso.blh@blommogram.se

Annons-
bokning

Sune Linder  
tel. 712 61 68, 0730-493 470

Epost: sune.linder@telia.com

Vi bakar allt bröd själva
i vårt eget hembageri 
Marknadsgränd 25 Tyresö Centrum. Tel: 010-741 86 30  
Öppet: alla dagar 8–21

Välkomna önskar Johan med personal!

Vindkraftsvägen 6 • Tel: 712 18 00

En motionsanläggning
för alla åldrar

Välkommen på ett besök!

Välkomna  till  Britt’s  Salong!
Hej alla gamla och nya 
kunder! Fr o m den 3/10 
flyttar jag till ny  lokal 
”Tyresö styling team”  
Bollmoravägen 12 (på gaveln)
Tel: 070-712 72 99  Britt Höglind

Vi utför all tandvård du behöver: 
 
• bra omhändertagande 
• allmäntandvård  
• implantatbehandling 
• vi finns i gatuplan 
• direkt anslutning till taxi och buss 

08 - 55 65 65 65 
info@tandvardsteamet.se 

Välkomna! 
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TYRESÖ OPTIK SYNSAM · TYRESÖ CENTRUM · 08-712 82 30

Välkommen till
En Riktig Optiker!
Om dina glasögon går sönder eller om glasen inte fungerar, byter 
vi ut dem inom ett år. Tycker du inte om dina nya bågar, byter 
vi ut dem kostnadsfritt inom tre månader. Med andra ord kan vi 
garantera att du alltid blir nöjd med ditt glasögonköp. Det är det 
inte många som kan. Välkommen till Synsam – En Riktig Optiker.

Välkommen till�
Synsam!

AuktoriserAd 
Mitsubishi-verkstAd

Öppet: mån–ons 7–17, 
tors 7–18, fre 7–16, 
Tidsbokning för däckskifte
www.tyresogummi.com

radiovägen 4, tel 742 71 72

• Vi utför  service 
av alla  bilar, 
även USA och 
transport bilar 
• Vi släcker era 
besiktningstvåor 

Däck och bilverkstad

Din 
närmaste

Mitsubishi-
verkstad

– säkert och 
bekvämt!
Fråga oss 
om priser!

Däck -
hotell

Anita Engqvist 
www.silverringen.se

Tyresösmycket
Finns hos:

TYR HEM & KÖK (Tyresö C)
Hantverkskammaren (Tyresö Slott)

TidÅRum (Alléplan)
Bollmoradalens Kyrka

Bra present

till b
arnbarn!


